
SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

7 LUIZA DE SIQUEIRA MACHADO COLÉGIO ESTADUAL MARIA MONTESSORI 25/05/2012 00'15''13 1º 14

2 GABRIELE FATIMA DO ROSARIO COLÉGIO BOM JESUS 18/01/2012 00'15''71 2º 9

4 MARIA LUIZA DE LIMA KOMMER MATTOSO ESCOLA LITERAL 27/09/2013 00'15''91 3º 7

4 CAMILA KANKE DA SILVA COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR NILO BRANDÃO 01/06/2012 00'16''00 4º 6

3 ISABELLA CLARA DERNIS COLÉGIO ESTADUAL GABRIELA MISTRAL 05/10/2013 00'16''00 5º 5

1 ISADORA RODRIGUES DE CASTRO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 13/03/2013 00'16''46 6º 4

6 RHINNATA JULIA DA PAZ CCM PAPA JOAO PAULO I 11/09/2012 00'16''66 7º 3

6 MARIA LUIZA PINHEIRO SEMICEK COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 25/01/2012 00'17''25 8º 2

6 SARAH RIBEIRO BENATO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 16/01/2014 00'17''48 9º

1 SARAH GAPSKI DA FONSECA ESCOLA ENERGIA ATIVA 22/06/2012 00'17''83 10º

6 ISABELA VIEIRA CECON FERREIRA COLÉGIO RUI BARBOSA 19/05/2012 00'18''10 11º

7 MARIA LIDIA CARCERERI MUCHAU COLÉGIO POSITIVO - JD AMBIENTAL 21/07/2014 00'18''12 12º

3 ISABELA CAMACHO ESCOLA MUNICIPAL THEODORO DE BONA 29/07/2014 00'18''22 13º

3 FERNANDA GARCIA GONZALEZ LUCIANO COLÉGIO POSITIVO - JD AMBIENTAL 17/07/2014 00'18''38 14º

5 RAFAELLA DALASUANA MACHADO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 12/08/2013 00'18''43 15º

8 BEATRIZ CRISTINA DA SILVA CARVALHO ESCOLA ENERGIA ATIVA 22/11/2012 00'18''71 16º

1 CECILIA FIGUEIREDO AICHNER COLÉGIO POSITIVO - JD AMBIENTAL 03/05/2013 00'18''97 17º

8 MARIA VITÓRIA BOROSKI KIPPER COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 12/03/2012 00'19''60 18º

5 RAFAELA EIDAN DE OLIVEIRA COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 26/02/2012 00'19''96 19º

5 MARIA EDUARDA FERREIRA BERTOLDO COLÉGIO ESTILO (PINHAIS) 14/01/2012 00'20''15 20º

4 HELENA ESCOLASTICO GALVÃO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 24/01/2013 00'20''22 21º

2 LAVINEA BETINARDI DA SILVA COLÉGIO DONA BRANCA 09/09/2013 00'20''31 22º

5 EMANUELA MALDONADO BARAN ESCOLA MUNICIPAL ERASMO PILOTO 27/08/2012 00'20''89 23º

8 ISADORA ESCOLASTICO GALVÃO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 24/01/2013 00'21''01 24º

5 ISADORA PIMENTEL UHLMANN COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 04/02/2014 00'21''96 25º

6 MARINA TABORDA BARBOSA COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 03/02/2014 00'22''81 26º

5 ANA LAURA DE CRISTO COLÉGIO ESTADULA DO PARANÁ - CEP 09/06/2013 00'24''39 27º

3 EMANUELLE SILVA ROSATO ESCOLA ENERGIA ATIVA 28/08/2012 00'26''69 28º

3 JOANA SUFREDINI MACHADO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 31/01/2014 00'27''62 29º

8 RAFAELLY FRANÇA MALDONADO ESCOLA MUNICIPAL ERASMO PILOTO 17/01/2012 DQ DQ

4 SOPHIA MARTI DE CARVALHO COLÉGIO POSITIVO - JD AMBIENTAL 04/03/2013 N/C N/C

1 MARIA LUIZA MALLAT BLOTA COLÉGIO POSITIVO - JD AMBIENTAL 22/12/2012 N/C N/C

2 LAURA LAZZAROTTI MATIAS COLÉGIO SANTO ANJO 19/03/2012 N/C N/C

4 CECÍLIA CABRINI VIEIR COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 11/02/2012 N/C N/C

8 MIRELA KAORI ARASAWA COLÉGIO POSITIVO - JD AMBIENTAL 04/03/2013 N/C N/C

7 HELLOISA DE SOUZA BASSANI COLÉGIO ESTADUAL MARIA MONTESSORI 23/09/2012 N/C N/C

2 LUISA DELLA VILLA YANG COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 08/10/2012 N/C N/C

3 GIOVANA CARVALHO DE OLIVEIRA COLÉGIO BOM JESUS 26/01/2012 N/C N/C

LOCAL: CLUBE DA GENTE BOA VISTA (Rua Joaquim da Costa Ribeiro, 319 - Bairro Alto)

                             IV COPA ESCOLAR DE CURITIBA / 50º JOGOS ESCOLARES DE CURITBA - NATAÇÃO - 2025                                                                                                                                                                                                                                                         

07 DE NOVEMBRO DE 2025

BALIZAMENTO COMPLETO

1ª ETAPA - SUB 13

1ª PROVA - 25M LIVRE FEMININO SUB13

RECORDE - LUIZA DELLA VILLA - COLÉGIO MARISTA PARANAENSE - 00'13''06 - 2023



7 MARCELA TALLÃO BENKE COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 07/10/2014 N/C N/C

1 RAFAELA MATIOLLI COLÉGIO POSITIVO ÁGUA VERDE 08/05/2013 N/C N/C

2 YASMIN WOLF MACEDO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 27/01/2012 N/C N/C

4 JULIA SPADARI SOSO COLÉGIO BOM JESUS 28/12/2012 N/C N/C

7 LIS CRISTINI BARROS HARMATIUK COLÉGIO BOM JESUS 19/07/2014 N/C N/C

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

7 JOAQUIM NORBERTO DOS SANTOS COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 20/02/2012 00'13''66 1º 14

3ª 1 LUCAS LUIZ COELHO PEREIRA COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 27/01/2012 00'14'''59 2º 9

4 FÁBIO LUIZ SCANDOLARA LOUREIRO COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 31/08/2013 00'14''71 3º 7

4 GABRIEL SAPORITI SALVI COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 28/06/2013 00'14''81 4º 6

5 NICOLAS SCHWARTZ DE MELLO ARAUJO COLÉGIO BOM JESUS 14/08/2012 00'14''92 5º 5

4 GUSTAVO CRUZ DE SÁ COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 02/01/2013 00'14''98 6º 4

6 JOAQUIM BRODZINSKI KNABBEN COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 04/10/2013 00'15''14 7º 3

3 LUIZ FELIPE KOSTIUK COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 21/03/2012 00'15''63 8º 2

2ª 1 DANTE ALVES GASPAR COLÉGIO VILA MILITAR 25/01/2013 00'16''14 9º 0

7 MAEVIN LEE GOES CARDOSO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 02/08/2013 00'16''56 10º 0

7 LORENZO ZAPCHON COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 11/11/2012 00'17''11 11º 0

8 JOÃO GABRIEL CALASANS COLÉGIO VILA MILITAR 17/07/2013 00'17''29 12º 0

1ª 3 ENZO SEIJI BANSHO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 14/12/2013 00'17''94 13º 0

8 CARLOS EDUARDO DA SILVA LOURENÇO ESCOLA ENERGIA ATIVA 05/05/2012 00'17''95 14º 0

5 JOÃO HENRIQUE SCHWAB PUPO COLÉGIO BOM JESUS 02/03/2014 00'18''19 15º 0

4 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SAVULSKI COLÉGIO ESTADUAL LEONCIO CORREA 06/09/2013 00'18''30 16º 0

6 MIGUEL CARDOSO ROSSA COLÉGIO VILA MILITAR 14/05/2014 00'18''44 17º 0

5ª 1 BERNARDO CARNEIRO DA SILVA ESCOLA ENERGIA ATIVA 10/05/2013 00'19''91 18º 0

5 GABRIEL MOCHINSKI JOAKINSON COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 07/07/2013 00'20''27 19º 0

3 DAVI ARTHUR DIAS DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 18/10/2012 00'21''12 20º 0

2 PEDRO AUGUSTO BALDAN BRATTI COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 05/01/2014 00'22''51 21º 0

2 PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA CARVALHO COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 15/05/2012 N/C N/C 0

5 ISAAC MOREIRA CURY DE DEUS COLÉGIO BOM JESUS 19/06/2012 N/C N/C 0

6 GUILHERME LOPES MOITINHO COSTA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 07/07/2012 N/C N/C 0

7 THOMAS HEIZEN LORENZO COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 28/03/2013 N/C N/C 0

2 LORENZO DE MACEDO MORAES COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 18/09/2014 N/C N/C 0

3 JOÃO PEDRO GONÇALVES SPERANDIO COLÉGIO BOM JESUS 22/05/2013 N/C N/C 0

4ª 1 LEONARDO EMMANUEL ANDRADE ESCOLA ENERGIA ATIVA 05/01/2012 N/C N/C 0

2 MATHEUS DE ARAÚJO PISETE COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 15/10/2014 N/C N/C 0

4 LEONARDO PENS OLIVEIRA COLÉGIO BOM JESUS 03/07/2012 N/C N/C 0

5 LEONARDO LAUAND LORENCI COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 06/03/2013 N/C N/C 0

6 RAUL MOLITOR MARTINS DE JESUS COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 12/08/2013 N/C N/C 0

3 ENZO MONTE COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 13/09/2012 N/C N/C 0

8 RAVI OSTERNACK ERBE COLÉGIO BOM JESUS 10/08/2013 N/C N/C 0

3ª PROVA - 25M BORBOLETA FEMININO SUB 13

RECORDE - MARCELO LUPARIA VANHAZEBROUCK - COLÉGIO BOM JESUS - 00'12''69 - 2023

2ª PROVA - 25M LIVRE MASCULINO SUB13



SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

8 LARISSA VALERA MOZZAQUATRO ESCOLA MUNICIPAL ERASMO PILOTO 13/10/2012 00'15''10 1º 14

3 CAMILA KANKE DA SILVA COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR NILO BRANDÃO 01/06/2012 00'16''93 2º 9

2 ISABELLE CRISTINA PEIXER COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 14/02/2013 00'17''40 3º 7

7 ISADORA RODRIGUES DE CASTRO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 13/03/2013 00'17''88 4º 6

1ª 3 GABRIELA FERNANDES DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL GENÉSIO MORESCHI 31/10/2012 00'18''56 5º 5

5 GABRIELE FATIMA DO ROSARIO COLÉGIO BOM JESUS 18/01/2012 00'18''65 6º 4

5 MANUELA JARENKO GOMES COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 17/05/2014 00'19''42 7º 3

4 NATALIA OLIVEIRA D'PROSPERO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 06/12/2012 00'19''85 8º 2

6 MARIA VALENTINA PORTELLA DA SILVA COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 22/07/2013 00'20''31 9º 0

2ª 2  RHINNATA JULIA DA PAZ COLÉGIO CIVICO-MILITAR PAPA JOÃO PAULO I 11/09/2012 00'21''37 10º 0

7 JULIA IWATA TUZZI ESCOLA PICHON 10/10/2014 00'21''66 11º 0

4 MARIA VITÓRIA BOROSKI KIPPER COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 12/03/2012 00'22''02 12º 0

3 RAFAELA EIDAN DE OLIVEIRA COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 26/02/2012 00'24''00 13º 0

6 JULIA GABRIELLY DA SILVA RODRIGUES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 10/04/2012 00'24''20 14º 0

5 BEATRIZ CRISTINA DA SILVA CARVALHO ESCOLA ENERGIA ATIVA 22/11/2012 00'24''83 15º 0

8 MARIA LIDIA CARCERERI MUCHAU COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 21/07/2014 00'24''88 16º 0

6 LAURA TELES RAMOS BACK COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 11/05/2012 00'25''06 17º 0

3 AMANDA SAKURA TAMASHIRO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 23/05/2013 DQ DQ 0

5 LUISA DELLA VILLA YANG COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 08/10/2012 N/C N/C 0

4 SOPHIA MARTI DE CARVALHO COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 04/03/2013 N/C N/C 0

3ª 1 MIRELA KAORI ARASAWA COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 04/03/2013 N/C N/C 0

2 FERNADA TOSCANI KIM COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 15/02/2013 N/C N/C 0

4 GIOVANA CARVALHO DE OLIVEIRA COLÉGIO BOM JESUS 26/01/2012 N/C N/C 0

8 YASMIN WOLF MACEDO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 27/01/2012 N/C N/C 0

4ª 1 MARCELA TALLÃO BENKE COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 07/10/2014 N/C N/C 0

7 MARTINA TALLÃO BENKE COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 02/01/2012 N/C N/C 0

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

7 STEVEN MATHEUSSI VIANA E SILVA COLÉGIO BOM JESUS 03/05/2012 00'15''35 1º 14

6 LEONARDO BERNARDI IURK COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 14/04/2012 00'15''88 2º 9

7 EHAB MOAYADA AHMAD ABDALLAH COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 23/04/2012 00'16''16 3º 7

5 GUILHERME LOCATELLI BANINI COLÉGIO INTERATIVA 26/01/2012 00'16''19 4º 6

2ª 1 MATEUS ALBRETCH MITTMANN COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 08/03/2012 00'16''27 5º 5

1ª 2 GABRIEL SAPORITI SALVI COLÉGIO MARISTA PARANANENSE 28/06/2013 00'17''00 6º 4

4 FÁBIO LUIZ SCANDOLARA LOUREIRO COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 31/08/2013 00'17''07 7º 3

3 FELIPE ALMEIDA PRESTES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 04/07/2013 00'17''25 8º 2

5 JORGE HEINDRICKSON RANDIG BÉLICO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 02/10/2012 00'17''34 9º 0

4 NICOLAS SCHWARTZ DE MELLO ARAUJO COLÉGIO BOM JESUS 14/08/2012 00'17''69 10º 0

8 JOHAN DIAS FERNANDES COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 19/10/2012 00'18''10 11º 0

5 MATHEUS COSTA LOPES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 27/03/2012 00'19''10 12º 0

8 MIGUEL CARDOSO ROSSA COLÉGIO VILA MILITAR 14/05/2014 00'23''50 13º 0

6 DAVI ARTHUR DIAS DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 18/10/2012 00'26''90 14º 0

RECORDE - MARINA BULLA LANARO - COLÉGIO BOM JEJUS - 00'14''61 - 2022

4ª PROVA - 25M BORBOLETA MASCULINO SUB 13

RECORDE - FABRIZZIO BULLA LANARO - COLÉGIO BOM JESUS - 00'13''31 - 2022



2 RAVI OSTERNACK ERBE COLÉGIO BOM JESUS 10/08/2013 N/C N/C 0

3 LORENZO DE MACEDO MORAES COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 18/09/2014 N/C N/C 0

3ª 1 LORENZO DE CAMARGO ORMEÑO COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 02/04/2014 N/C N/C 0

2 ANDRÉ LUIS BORDINGNON BRENDA COLÉGIO BOM JESUS 08/07/2013 N/C N/C 0

3 JOÃO PEDRO TREVISAN DE PAULA COLÉGIO BOM JESUS DIVINA PROVIDÊNCIA 27/01/2014 N/C N/C 0

4 BRUNO VANZO ASSUMPÇÃO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 15/05/2012 N/C N/C 0

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

4 LUIZA DE SIQUEIRA MACHADO COLÉGIO ESTADUAL MARIA MONTESSORI 25/05/2012 00'18''97 1º 14

4 LETICIA JUSTUS ZIELINSKI COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 11/05/2013 00'22''58 2º 9

4 MANUELA JARENKO GOMES COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 17/05/2014 00'22''83 3º 7

4ª 1 GABRIELE FATIMA DO ROSARIO COLÉGIO BOM JESUS 18/01/2012 00'23''18 4º 6

8 MARIA LUIZA PINHEIRO SEMICEK COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 25/01/2012 00'23''28 5º 5

5 BEATRIZ GALDINO DA SILVA COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 08/06/2012 00'23''65 6º 4

5 BEATRIZ CRISTINA DA SILVA CARVALHO ESCOLA ENERGIA ATIVA 22/11/2012 00'24''67 7º 3

2ª 2 SARAH RIBEIRO BENATO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 16/01/2014 00'25''22 8º 2

3ª 2 MANUELLA PALUCH VIEIRA COLÉGIO ESTADUAL LENCIO CORREA 25/03/2012 00'26''16 9º 0

6 ISABELA CAMACHO ESCOLA MINUCIPAL THEODORO DE BONA 29/07/2014 00'26''28 10º 0

4 EMANUELLE FERNANDES DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL GENÉSIO MORESCHI 31/10/2012 00'26''59 11º 0

8 RAFAELLA DALASUANA MACHADO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 12/08/2013 00'26''69 12º 0

8 SARAH GAPSKI DA FONSECA ESCOLA ENERGIA ATIVA 22/06/2012 00'26''80 13º 0

6 ISADORA PIMENTEL UHLMANN COLÉCIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 04/02/2014 00'31''44 14º 0

6 RAFAELLY FRANÇA MALDONADO ESCOLA MUNICIPAL ERASMO PILOTO 17/01/2012 DQ DQ 0

1ª 3 JULIA SPADARI SOSO COLÉGIO BOM JESUS 28/12/2012 N/C N/C 0

3 GIOVANA CARVALHO DE OLIVEIRA COLÉGIO BOM JESUS 26/01/2012 N/C N/C 0

5 FERNANDA TOSCANI KIM COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 15/02/2013 N/C N/C 0

7 ISABELA SOUTO MAIOR DE OLIVEIRA COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 08/04/2013 N/C N/C 0

1 MARIA LUIZA SILVA SABER COLÉGIO BOM JESUS 04/06/2014 N/C N/C 0

3 MARCELA TALLÃO BENKE COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 07/10/2014 N/C N/C 0

5 HELLOISA DE SOUZA BASSANI COLÉGIO ESTADUAL MARIA MONTESSORI 23/09/2012 N/C N/C 0

7 EMANUELLE SILVA ROSATO ESCOLA ENERGIA ATIVA 28/08/2012 N/C N/C 0

2 RAFAELA MATIOLLI COLÉGIO POSITIVO - ÁGUA VERDE 08/05/2013 N/C N/C 0

3 RAFAELA EIDAN DE OLIVEIRA COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 26/02/2012 N/C N/C 0

7 ANA CLARA MARTINS COLÉGIO BOM JESUS 03/12/2012 N/C N/C 0

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

4 STEVEN MATHEUSSI VIANA E SILVA COLÉGIO BOM JESUS 03/05/2012 00'16''41 1º 14

1ª 2 ANGELO SCHMITZ DE FRANÇA FERREIRA COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 25/04/2013 00'20''65 2º 9

3 GUSTAVO CRUZ DE SÁ COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 02/01/2013 00'21''13 3º 7

2 NICOLAS SCHWARTZ DE MELLO ARAUJO COLÉGIO BOM JESUS 14/08/2012 00'21''70 4º 6

6 JOÃO HENRIQUE SCHWAB PUPO COLÉGIO BOM JESUS 02/03/2014 00'24''44 5º 5

7 MATEUS DOS ANJOS GUERRA COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 11/04/2013 00'24''95 6º 4

RECORDE - MARCELO LUPARIA VANHAZEBROUCK - COLÉGIO BOM JESUS - 00'16''22 - 2023

RECORDE - NINA ROCHA RIBEIRO DA SILVA - COLÉGIO BOM JESUS - 00'17''62 - 2023

5ª PROVA - 25M PEITO FEMININO SUB 13

6ª PROVA - 25M PEITO MASCULINO SUB 13



4 JOÃO GABRIEL CALASANS COLÉGIO VILA MILITAR 17/07/2013 00'26''24 7º 3

6 BRUNO SUFREDINI MACHADO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 21/09/2012 00'28''38 8º 2

8 ENZO SEIJI BANSHO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 14/12/2013 DQ DQ 0

5 BERNARDO CARNEIRO DA SILVA ESCOLA ENERGIA ATIVA 10/05/2013 DQ DQ 0

8 GUSTAVO HAVRO DE SÁ TURKO COLÉGIO MADALENA SOFIA 20/09/2012 DQ DQ 0

3 CARLOS EDUARDO DA SILVA LOURENÇO ESCOLA ENERGIA ATIVA 05/05/2012 N/C N/C 0

5 ERIC SZPAK DE VASCONCELOS COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 29/06/2012 N/C N/C 0

7 ISAAC MOREIRA CURY DE DEUS COLÉGIO BOM JESUS 19/06/2012 N/C N/C 0

2ª 1 LEONARDO LAUAND LORENCI COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 06/03/2013 N/C N/C 0

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª 3 MARIA LUIZA DE LIMA KOMMER MATTOSO ESCOLA LITERAL 27/09/2013 00'19''07 1º 14

6 ISABELA VIEIRA CECON FERREIRA COLÉGIO RUI BARBOSA 19/05/2012 00'20''69 2º 9

7 ISADORA FERNANDES BUENO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 23/07/2013 00'20''75 3º 7

7 JULIA IEATA TUZZI ESCOLA PICHON 10/10/2014 00'21''66 4º 6

3 RAFAELLA DALASUANA MACHADO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 12/08/2013 00'21''94 5º 5

4 FERNANDA GARCIA GONZALEZ LUCIANO COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 17/07/2014 00'22''30 6º 4

5 LORENA PAULA SOUZA BEDIN COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 21/02/2013 00'22''69 7º 3

5 ISABELA CAMACHO ESCOLA MUNICIPAL THEODORO DE BONA 29/07/2014 00'22''79 8º 2

2 MARIA EDUARDA FERREIRA BERTOLDO COLÉGIO ESTILO (PINHAIS) 14/01/2012 00'22''91 9º 0

5 SARAH RIBEIRO BENATO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 16/01/2014 00'23''03 10º 0

4 JULIANA DE CAMPOS COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 23/04/2013 00'23''21 11º 0

8 LETICIA JUSTUS ZIELINSKI COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 11/05/2013 00'23''30 12º 0

8 VALENTINA LIMA CARRASCO COLÉGIO DONA BRANCA 31/01/2013 00'23''38 13º 0

3ª 1 SARAH GAPSKI DA FONSECA ESCOLA ENERGIA ATIVA 22/06/2012 00'23''73 14º 0

6 CECILIA FIGUEIREDO AICHNER COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 03/05/2013 00'24''64 15º 0

2 ISADORA ESCOLASTICO GALVÃO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 24/01/2013 00'26''13 16º 0

5 EMANUELA MALDONADO BARAN ESCOLA MUNICIPAL ERASMO PILOTO 27/08/2012 00'26''18 17º 0

2ª 2 MARINA TABORDA BARBOSA COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 03/02/2014 00'26''57 18º 0

6 HELENA ESCOLASTICO GALVÃO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 24/01/2013 00'27''17 19º 0

6 JOANA SUFREDINI MACHADO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 31/01/2014 DQ DQ 0

3 MANUELLA PALUCH VIEIRA COLÉGIO ESTADUAL LEONCIO CORREA 25/03/2012 DQ DQ 0

7 EMANUELLE SILVA ROSATO ESCOLA ENERGIA ATIVA 28/08/2012 N/C N/C 0

3 MIRELA KAORI ARASAWA COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 04/03/2013 N/C N/C 0

4 ANA BEATRIZ RAUPP ESCOLA ENERGIA ATIVA 28/03/2014 N/C N/C 0

4ª 1 MARIA LUIZA MALLAT BLOTA COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 22/12/2012 N/C N/C 0

4 LAURA LAZZAROTTI MATIAS COLÉGIO SANTO ANJO 19/03/2012 N/C N/C 0

8 LAURA ARTIGAS PINHEIRO COLÉGIO VILA MILITAR 31/07/2013 N/C N/C 0

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

3 EDWARD LUIZ SANTIAGO COLÉGIO BOM JESUS 02/02/2012 00'17''56 1º 14

8ª PROVA - 25M COSTAS MASCULINO SUB 13

RECORDE - LEONARDO FERNANDES DOS SANTOS - COLÉGIO ESTADUAL GELVIRA CORREA PACHECO - 00'15''62 - 2023

RECORDE - LARISSA ARAUJO FELIX - COLÉGIO BOM JESUS - 00'16''02 - 2023

7ª PROVA - 25M COSTAS FEMININO SUB 13



5 JOAQUIM BRODZINSKI KNABBEN COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 04/10/2013 00'19''06 2º 9

4 LORENZO ZAPCHON COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 11/11/2012 00'19''89 3º 7

5 ALEXANDRE BUENO MANNRICH ESCOLA ENERGIA ATIVA 07/02/2012 00'21''18 4º 6

6 GUSTAVO HAVRO DE SÁ TURKO COLÉGIO MADALENA SOFIA 20/09/2012 00'21''84 5º 5

7 MARVIN LEE GOES CARDOSO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 02/08/2013 00'22'20 6º 4

4 JOAO GABRIEL CALASANS COLÉGIO VILA MILITAR 17/07/2013 00'23''62 7º 3

2ª 2 LUIZ FELIPE KOSTIUK COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 21/03/2012 00'23''97 8º 2

5 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SAVULSKI COLÉGIO ESTADUAL LEONCIO CORREA 06/09/2013 00'24''16 9º 0

2 PEDRO AUGUSTO BALDAN BRATTI COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 05/01/2014 00'24''80 10º 0

3 CARLOS EDUARDO DA SILVA LOURENÇO ESCOLA ENERGIA ATIVA 05/05/2012 00'25''19 11º 0

8 LEONARDO EMMANUEL ANDRADE ESCOLA ENERGIA ATIVA 05/01/2012 DQ DQ 0

1ª 2 ENZO MONTE COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 13/09/2012 N/C N/C 0

3 MATHEUS DE ARAÚJO PISETE COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 15/10/2014 N/C N/C 0

4 ANDRÉ LUIS BORDINGNON BRENDA COLÉGIO BOM JESUS 08/07/2013 N/C N/C 0

7 BRUNO VANZO ASSUMPÇÃO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 15/05/2012 N/C N/C 0

3ª 1 ISAAC MOREIRA CURY DE DEUS COLÉGIO BOM JESUS 19/06/2012 N/C N/C 0

6 THOMAS HEINZEN LORENZO COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 28/03/2013 N/C N/C 0

8 PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA CARVALHO COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 15/05/2012 N/C N/C 0

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

3 LARISSA VALERA MOZZAQUATRO ESCOLA MUNICIPAL ERASMO PILOTO 13/10/2012 00'30''06 1º 24 RC

4 ISABELLA CLARA DERNIS COLÉGIO ESTADUAL GABRIELA MISTRAL 05/10/2013 00'34''56 2º 9

3ª 1 ISABELLE CRISTINA PEIXER COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 14/02/2013 00'34''93 3º 7

4 CAMILA KANKE DA SILVA COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR NILO BRANDÃO 01/06/2012 00'35''94 4º 6

4 AMANDA SAKURA TAMASHIRO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 23/05/2013 00'37''38 5º 5

3 MARIA LUIZA PINHEIRO SEMICEK COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 25/01/2012 00'37''66 6º 4

8 RHINNATA JULIA DA PAZ COLÉLIO CÍVICO-MILITAR PAPA JOÃO PAULO I 11/09/2012 00'38''00 7º 3

7 JULIA IWATA TUZZI ESCOLA PICHON 10/10/2014 00'38''53 8º 2

7 MARIA VALENTINA PORTELLA DA SILVA COLEGIO DA POLICIA MILITAR 22/07/2013 00'39''16 9º 0

2 SARAH CUROTTO MARMENTINI COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 29/10/2012 00'39''73 10º 0

5 BEATRIZ GALDINO DA SILVA COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 08/06/2012 00'39''73 11º 0

3 ISABELA VIEIRA CECON FERREIRA COLÉGIO RUI BARBOSA 19/05/2012 00'39''75 12º 0

6 RAFAELLY FRANÇA MALDONADO ESCOLA MUNICIPAL ERASMO PILOTO 17/01/2012 00'40''01 13º 0

6ª 1 NATALIA OLIVEIRA D'PROSPERO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 06/12/2012 00'40''08 14º 0

5 ISADORA FERNANDES BUENO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 23/07/2013 00'40''26 15º 0

4ª 1 MARIA LIDIA CARCERERI MUCHAU COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 21/07/2014 00'40''32 16º 0

2 VALENTINA LIMA CARRASCO COLÉGIO DONA BRANCA 31/01/2013 00'40''55 17º 0

3 LORENA PAULA SOUZA BEDIN COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 21/02/2013 00'41''41 18º 0

7 FERNANDA GARCIA GONZALEZ LUCIANO COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 17/07/2014 00'41''72 19º 0

3 LAURA TELES RAMOS BACK COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 11/05/2012 00'42''40 20º 0

2ª 1 CECILIA FIGUEIREDO AICHNER COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 03/05/2013 00'43''78 21º 0

6 LAVINEA BETINARDI DA SILVA COLÉGIO DONA BRANCA 09/09/2013 00'44''50 22º 0

5 EMANUELLE FERNANDES DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL GENÉSIO MORESCHI 31/10/2012 00'45''26 23º 0

7 JULIA GABRIELLY DA SILVA RODRIGUES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 10/04/2012 00'46''15 24º 0

RECORDE - MARINA BULLA LANARO - COLÉGIO BOM JESUS - 00'30''22 - 2022

9ª PROVA - 50M LIVRE FEMININO SUB 13



6 JULIANA DE CAMPOS COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 23/04/2013 00'46''88 25º 0

4 EMANUELA MALDONADO BARAN ESCOLA MUNICIPAL ERASMO PILOTO 27/08/2012 00'48''71 26º 0

7 JOANA SUFREDINI MACHADO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 31/01/2014 01'00''41 27º 0

1ª 3 GABRIELA FERNANDES DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL GENÉSIO MORESCHI 31/10/2012 DQ DQ 0

6 LAURA ARTIGAS PINHEIRO COLÉGIO VILA MILITAR 31/07/2013 N/C N/C 0

6 CECÍLIA CABRINI VIEIR COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 11/02/2012 N/C N/C 0

2 ISABELA SOUTO MAIOR DE OLIVEIRA COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 08/04/2013 N/C N/C 0

4 LUISA DELLA VILLA YANG COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 08/10/2012 N/C N/C 0

5 SOPHIA MARTI DE CARVALHO COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 04/03/2013 N/C N/C 0

6 MARCELLA PIRES BUENO COLÉGIO BOM JESUS 14/05/2012 N/C N/C 0

8 MARIA GOIS NOGUEIRA COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 11/03/2014 N/C N/C 0

2 JULIA SPADARI SOSO COLÉGIO BOM JESUS 28/12/2012 N/C N/C 0

8 MARTINA TALLÃO BENKE COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 02/01/2012 N/C N/C 0

5ª 1 MARIA LUIZA DE LIMA KOMMER MATTOSO ESCOLA LITORAL 27/09/2013 N/C N/C 0

2 YASMIN WOLF MACEDO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 27/01/2012 N/C N/C 0

4 ANA CLARA MARTINS COLÉGIO BOM JESUS 03/12/2012 N/C N/C 0

5 HELLOISA DE SOUZA BASSANI COLÉGIO ESTADUAL MARIA MONTESSORI 23/09/2012 N/C N/C 0

8 MARIA LUIZA MALLAT BLOTA COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 22/12/2012 N/C N/C 0

5 RAFAELA MATIOLLI COLÉGIO POSITIVO - ÁGUA VERDE 08/05/2013 N/C N/C 0

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

8 LEONARDO BERNARDI IURK COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 14/04/2012 00'29''56 1º 14

1ª 3 EDWARD LUIZ SANTIAGO COLÉGIO BOM JESUS 02/02/2012 00'29''97 2º 9

4 JOAQUIM NORBERTO DOS SANTOS COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 20/02/2012 00'30''12 3º 7

6 MATEUS ALBRETCH MITTMANN COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 08/03/2012 00'30''45 4º 6

4 RAFAEL BERNARDI IURK COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 14/04/2012 00'31''75 5º 5

4 JORGE HEINDRICKSON RANDIG BÉLICO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 02/10/2012 00'33''87 6º 4

5 BRUNO SUFREDINI MACHADO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 21/06/2012 00'33''88 7º 3

4 GUILHERME LOCATELLI BANINI COLÉGIO INTERATIVA 02/03/2014 00'33''91 8º 2

7 MATHEUS COSTA LOPES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 27/03/2012 00'34''56 9º 0

4 FÁBIO LUIZ SCANDOLARA LOUREIRO COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 31/08/2013 00'34''68 10º 0

2 LUCAS LUIZ COELHO PEREIRA COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 27/01/2012 00'34''80 11º 0

8 ALEXANDRE BUENO MANNRICH ESCOLA ENERGIA ATIVA 07/02/2012 00'35''02 12º 0

5 FELIPE ALMEIDA PRESTES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 04/07/2013 00'35''36 13º 0

2 JOHAN DIAS FERNANDES COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 19/10/2012 00'36''13 14º 0

3 DANTE ALVES GASPAR COLÉGIO VILA MILITAR 25/01/2013 00'37''56 15º 0

3 GUSTAVO HAVRO DE SÁ TURKO COLÉGIO MADALENA SOFIA 20/09/2012 00'39''94 16º 0

5 JOÃO HENRIQUE SCHWAB PUPO COLÉGIO BOM JESUS 02/03/2014 00'40''31 17º 0

7 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SAVULSKI COLÉGIO ESTADUAL LEONCIO CORREA 06/09/2013 00'41''17 18º 0

8 MIGUEL CARDOSO ROSSA COLÉGIO VILA MILITAR 14/05/2014 00'43''26 19º 0

5ª 1 MATHEUS DE ARAÚJO PISETE COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 15/10/2014 00'43''44 20º 0

2 GABRIEL MOCHINSKI JOAKINSON COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 07/07/2013 00'46''81 21º 0

3ª 1 LEONARDO EMMANUEL ANDRADE ESCOLA ENERGIA ATIVA 05/01/2012 00'46''84 22º 0

2ª 2 PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA CARVALHO COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 15/05/2012 N/C N/C 0

RECORDE - JOSHUA GOMIDE CAPRARO - COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR - 00'26''74 - 2022

10ª PROVA - 50M LIVRE MASCULINO SUB 13



6 THOMAS HEINZEN LORENZO COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 28/03/2013 N/C N/C 0

7 RAUL MOLITOR MARTINS DE JESUS COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 12/08/2013 N/C N/C 0

8 LORENZO DE CAMARGO ORMEÑO COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 02/04/2014 N/C N/C 0

3 JOÃO PEDRO TREVISAN DE PAULA COLÉGIO BOM JESUS DIVINA PROVIDÊNCIA 27/01/2014 N/C N/C 0

6 JOÃO PEDRO GONÇALVES SPERANDIO COLÉGIO BOM JESUS 22/052013 N/C N/C 0

4ª 1 RAVI OSTERNACK ERBE COLÉGIO BOM JESUS 10/08/2013 N/C N/C 0

5 ERIC SZPAK DE VASCONCELOS COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 29/06/2012 N/C N/C 0

7 LEONARDO PENS OLIVEIRA COLÉGIO BOM JESUS 03/07/2012 N/C N/C 0

3 RAFAEL DE LIMA CAVALCANTI COLÉGIO BOM JESUS 07/10/2014 N/C N/C 0

5 ENZO MONTE COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 13/09/2012 N/C N/C 0

6 GABRIEL SAPORITI SALVI COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 28/06/2013 N/C N/C 0

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

4 LUIZA DE SIQUEIRA MACHADO COLÉGIO ESTADUAL MARIA MONTESSORI 25/05/2012 00'43''24 1ª 14

6 ISABELLE CRISTINA PEIXER COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 14/02/2013 00'45''88 2ª 9

3 MARIA VALENTINA PORTELLA DA SILVA COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 22/07/2013 00'49''13 3ª 7

1ª 2 LAURA TELES RAMOS BACK COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 11/05/2012 00'50''03 4ª 6

7 MANUELA JARENKO GOMES COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 17/05/2014 00'51''13 5ª 5

5 BEATRIZ GALDINO DA SILVA COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 08/06/2012 00'53''30 6ª 4

8 SARAH CUROTTO MARMENTINI COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 29/10/2012 00'55''43 7ª 3

6 MANUELLA PALUCH VIEIRA COLÉGIO ESTADUAL LEONCIO CORREA 25/03/2012 00'59''91 8ª 2

3 NATALIA OLIVEIRA D'PROSPERO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 06/12/2012 01'00''34 9ª 0

4 ANA CLARA MARTINS COLÉGIO BOM JESUS 03/12/2012 N/C N/C 0

5 MARIA GOIS NOGUEIRA COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 11/03/2014 N/C N/C 0

8 LIS CRISTINI BARROS HARMATIUK COLÉGIO BOM JESUS 19/07/2014 N/C N/C 0

2ª 1 FERNANDA TOSCANI KIM COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 15/02/2013 N/C N/C 0

2 MARCELLA PIRES BUENO COLÉGIO BOM JESUS 14/05/2012 N/C N/C 0

7 MARIA LUIZA SILVA SABER COLÉGIO BOM JESUS 04/06/2014 N/C N/C 0

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

7 STEVEN MATHEUSSI VIANA E SILVA COLÉGIO BOM JESUS 03/05/2012 00'35''75 1º 24 RC

1ª 1 RAFAEL BERNARDI IURK COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 14/04/2012 00'42''77 2º 9

5 MATHEUS COSTA LOPES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 27/03/2012 00'43''69 3º 7

7 GUSTAVO CRUZ DE SÁ COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 02/01/2013 00'47''77 4º 6

4 ANGELO SCHMITZ DE FRANÇA FERREIRA COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 25/04/2013 00'47''97 5º 5

2 BRUNO SUFREDINI MACHADO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 21/09/2012 00'48''65 6º 4

8 LUCAS LUIZ COELHO PEREIRA COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 27/01/2012 00'49''74 7º 3

6 EHAB MOAYADA AHMAD ABDALLAH COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 23/04/2012 00'50''12 8º 2

2 LORENZO ZAPCHON COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 11/11/2012 00'50''37 9º 0

3 MATEUS DOS ANJOS GUERRA COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 11/04/2013 00'57''47 10º 0

2ª 1 JORGE HEINDRICKSON RANDIG BÉLICO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 02/10/2012 DQ DQ 0

12ª PROVA - 50M PEITO MASCULINO SUB 13

RECORDE - MURILO BRAGA AMATUZZI - COLÉGIO MARISTA PARANAENSE - 00'36''65 - 2019

11ª PROVA - 50M PEITO FEMININO SUB 13

RECORDE - LUANA YOSHIE KIMURA - COLÉGIO DA POLICIA MILITAR - 00'39''44 - 2023



3 JOÃO PEDRO GONÇALVES SPERANDIO COLÉGIO BOM JESUS 22/05/2013 N/C N/C 0

5 ERIC SZPAK DE VASCONCELOS COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 29/06/2012 N/C N/C 0

6 LEONARDO PENS COLÉGIO BOM JESUS 03/07/2012 N/C N/C 0

4 RAFAEL DE LIMA CAVALCANTI COLÉGIO BOM JESUS 07/10/2014 N/C N/C 0

8 LEONARDO LAUAND LORENCI COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 06/03/2013 N/C N/C 0

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

6 LARISSA VALERA MOZZAQUATRO ESCOLA MUNICIPAL ERASMO PILOTO 13/10/2012 00'36''05 1º 14

7 AMANDA SAKURA TAMASHIRO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 23/05/2013 00'43''62 2º 9

4 ISADORA RODRIGUES DE CASTRO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 13/03/2013 00'44''25 3º 7

7 GABRIELA FERNANDES DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL GENÉSIO MORESCHI 31/10/2012 00'45''29 4º 6

4 ISADORA FERNANDES BUENO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 23/07/2013 00'45''75 5º 5

6 SARAH CUROTTO MARMENTINI COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 29/10/2012 00'47''72 6º 4

8 LORENA PAULA SOUZA BEDIN COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 21/02/2013 00'50''35 7º 3

2ª 1 LETICIA JUSTUS ZIELINSKI COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 11/05/2013 00'50''59 8º 2

5 JULIANA DE CAMPOS COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 23/04/2013 00'50''73 9º 0

3 VALENTINA LIMA CARRASCO COLÉGIO DONA BRANCA 31/01/2013 00'51''43 10º 0

3 LAVINEA BETINARDI DA SILVA COLÉGIO DONA BRANCA 09/09/2013 00'51''97 11º 0

6 MARIA EDUARDA FERREIRA BERTOLDO COLÉGIO ESTILO (PINHAIS) 14/01/2012 00'56''28 12º 0

5 JULIA GABRIELLY DA SILVA RODRIGUES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 10/04/2012 00'56''60 13º 0

2 EMANUELLE FERNANDES DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL GENÉSIO MORESCHI 31/10/2012 DQ DQ 0

1º 2 CECÍLIA CABRINI VIEIR COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 11/02/2012 N/C N/C 0

5 LIS CRISTINI BARROS HARMATIUK COLÉGIO BOM JESUS 19/07/2014 N/C N/C 0

3 MARCELLA PIRES BUENO COLÉGIO BOM JESUS 14/05/2012 N/C N/C 0

8 LAURA ARTIGAS PINHEIRO COLÉGIO VILA MILITAR 31/07/2013 N/C N/C 0

3ª 1 LAURA LAZZAROTTI MATIAS COLÉGIO SANTO ANJO 19/03/2012 N/C N/C 0

2 MARIA LUIZA SILVA SABER COLÉGIO BOM JESUS 04/06/2014 N/C N/C 0

4 MARIA GOIS NOGUEIRA COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 11/03/2014 N/C N/C 0

7 MARTINA TALLÃO BENKE COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 02/01/2012 N/C N/C 0

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

6 EDWARD LUIZ SANTIAGO COLÉGIO BOM JESUS 02/02/2012 00'34''85 1º 14

4 RAFAEL BERNARDI IURK COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 14/04/2012 00'39''57 2º 9

8 MATEUS ALBRETCH MITTMANN COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 08/03/2012 00'39''97 3º 7

7 JOAQUIM BRODZINSKI KNABBEN COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 04/10/2013 00'41''67 4º 6

3 FELIPE ALMEIDA PRESTES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 04/07/2013 00'41''87 5º 5

2 LEONARDO BERNARDI IURK COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 14/04/2012 00'42''76 6º 4

4 GUILHERME LOCATELLI BANINI COLÉGIO INTERATIVA 26/01/2012 00'43''00 7º 3

4 ANGELO SCHMITZ DE FRANÇA FERREIRA COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 25/04/2013 00'43''06 8º 2

2ª 2 DANTE ALVES GASPAR COLÉGIO VILA MILITAR 25/01/2013 00'47''71 9º 0

5 JOHAN DIAS FERNANDES COLÉGIO POSITIVO -JARDIM AMBIENTAL 19/10/2012 00'50''76 10º 0

14ª PROVA - 50M COSTAS MASCULINO SUB 13

RECORDE - FABRIZZIO BULLA LANARO - COLÉGIO BOM JESUS - 00'32''69 - 2022

13ª PROVA - 50M COSTAS FEMININO SUB 13

RECORDE - MARINA BULLA LANARO - COLÉGIO BOM JESUS - 00'35''56 - 2022



8 DAVI ARTHUR DIAS DOS SANTOS COLÉGIO ESTADULA DO PARANÁ - CEP 18/10/2012 01'00''51 11º 0

1ª 3 BRUNO VANZO ASSUMPÇÃO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 15/05/2012 N/C N/C 0

5 ANDRÉ LUIS BORDINGNON BRENDA COLÉGIO BOM JESUS 08/07/2013 N/C N/C 0

3ª 1 LORENZO DE MACEDO MORAES COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 18/09/2014 N/C N/C 0

3 RAFAEL DE LIMA CAVALCANTI COLÉGIO BOM JESUS 07/10/2014 N/C N/C 0

5 JOÃO PEDRO TREVISAN DE PAULA COLÉGIO BOM JESUS DIVINA PROVIDÊNCIA 27/01/2014 N/C N/C 0

6 EHAB MOAYADA AHMAD ABDALLAH COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 23/04/2012 N/C N/C 0

7 LORENZO DE CAMARGO ORMEÑO COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 02/04/2014 N/C N/C 0

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

SARAH CUROTTO MAEMENTINI 29/10/2012

MARIA VALENTINA PORTELLA DA SILVA 22/07/2013

AMANDA SAKURA TAMASHIRO 23/05/2013

ISABELLE CRISTINA PEIXER 14/02/2013

LORENA PAULA SOUZA BEDIN 21/02/2013

CECILIA FIGUEIREDO AICHNER 03/05/2013

MARIA LIDIA CARCERERI MUCHAU 21/07/2014

FERNANDA GARCIA GONZALEZ LUCIANO 17/07/2014

JULIANA DE CAMPOS 23/04/2013

NATALIA OLIVEIRA D'PROSPERO 06/12/2012

ISADORA FERNANDES BUENO 23/07/2013

BEATRIZ GALDINO DA SILVA 08/06/2012

ALYCIA CARNEIRO DA SILVA 30/01/2019

BEATRIZ CRISTINA DA SILVA CARVALHO 22/11/2012

JULIA SOFIA MORESCHI 28/01/2013

SARAH GAPSKI DA FONSECA 22/06/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

JORGE HEINDRICKSON RANDIG BÉLICO 02/10/2012

RAFAEL BERNARDI IURK 14/04/2012

MATEUS ALBRETCH MITTMANN 08/03/2012

LEONARDO BERNARDI IURK 14/04/2012

EDWARD LUIZ SANTIAGO 02/02/2012

JOÃO HENRIQUE SCHWAB PUPO 02/03/2014

STEVEN MATHEUSSI VIANA E SILVA 03/05/2012

NICOLAS SCHWARTZ DE MELLO ARAUJO 14/08/2012

FÁBIO LUIZ SCANDOLARA LOUREIRO 31/08/2013

MATHEUS DE ARAÚJO PISETE 15/10/2014

JOHAN DIAS FERNANDES 19/10/2012

LUCAS LUIZ COELHO PEREIRA 27/01/2012

GABRIEL MOCHINSKI JOAKINSON 07/07/2013

1ª 1 COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 01'05''50 3º 14

4 COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 01'14''94 2º 18

1º

2º

28

18

2 COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 00'58''32

15ª PROVA - REVEZAMENTO 4X25M LIVRE FEMININO SUB 13

RECORDE - COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR - 01'00''93 - 2023

3 COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 01'08''69 1º 28

RECORDE - COLÉGIO BOM JESUS - 00'56''19 - 2023

2 COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 01'14''98 3º 14

01'01''47

4º 12

3 COLÉGIO BOM JESUS

5 ESCOLA ENERGIA ATIVA 01'24''03 4º 12

4 COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 01''08''51

16ª PROVA - REVEZAMENTO 4X25M LIVRE MASCULINO SUB 13



DAVI ARTHUR DIAS DOS SANTOS 18/10/2012

BRUNO SUFREDINI MACHADO 21/09/2012

EHAB MOAYADA AHMAD ABDALLAH 23/04/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

AMANDA SAKURA TAMASHIRO 23/05/2013

LAURA TELES RAMOS BACK 11/05/2012

ISABELLE CRISTINA PEIXER 14/02/2013

MARIA VALENTINA PORTELLA DA SILVA 22/07/2013

LORENA PAULA SOUZA BEDIN 21/02/2013

LETICIA JUSTUS ZIELINSKI 11/05/2013

MARIA LIDIA CARCERERI MUCHAU 21/07/2014

FERNANDA GARCIA DONZALEZ LUCIANO 17/07/2014

ISADORA FERNANDES BUENO 23/07/2013

BEATRIZ GALDINO DA SILVA 08/06/2012

NATALIA OLIVEIRA D'PROSPERO 06/12/2012

JULIANA DE CAMPOS 23/04/2013

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

RAFAEL BERNARDI IURK 14/04/2012

MATHEUS COSTA LOPES 27/03/2012

LEONARDO BERNARDI IURK 14/04/2012

MATEUS ALBRETCH MITTMANN 08/03/2012

EDWARD LUIZ SANTIAGO 02/02/2012

STEVEN MATHEUSSI VIANA E SILVA 03/05/2012

NICOLAS DE MELLO ARAUJO 14/08/2012

JOÃO HENRIQUE SCHWAB PUPO 02/03/2014

FABIO LUIZ SCANDOLARA LOUREIRO 31/08/2013

MATEUS DOS ANJOS GUERRA 11/04/2013

JOHAN DIAS FERNANDES 19/10/2012

LUCAS LUIZ COELHO PEREIRA 27/01/2012

DAVI ARTHUR DIAS DOS SANTOS 18/10/2012

BRUNO SUFREDINI MACHADO 21/09/2012

EHAB MOAYADA AHMAD ABDALLAH 23/04/2012

GABRIEL MOCHIMSKI JOAKINSON 07/07/2013

28

6 COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 01'27''98 2º 18

6 COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL 01'17''38 3º 14

4

5

01'06''83 1º

5 01'19''20 1º 28COLÉGIO DA POLICIA MILITAR

RECORDE - COLÉGIO BOM JESUS - 01'04''35 - 2022

3 COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP

COLÉGIO BOM JESUS 01'10''17 2º 18

4 COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 01'29''99 3º 14

COLÉGIO DA POLICIA MILITAR

01'24''79 4º 12

17ª PROVA - REVEZAMENTO 4X25M MEDLEY FEMININO SUB 13

RECORDE - COLÉGIO MARISTA PARANAENSE - 01'10''02 - 2019

18ª PROVA - REVEZAMENTO 4X25M MEDLEY MASCULINO SUB 13

4º 124 COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ - CEP 01''08''51


